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970 yılında, çalışma yaşamı ve sendikal
mevzuatı düzenleyen 274 sayılı İş Yasası

ve 275 sayılı Sendikalar Yasasında değişiklik
öngören yasa tasarısı ile DİSK ve temel işçi
hakları tasfiye edilmeye çalışılmış, buna karşı
büyük bir işçi direnişi yaşanmıştı. 15-16
Haziran 1970 tarihlerinde 168 fabrikadan 150
bin işçinin gerçekleştirdiği direnişe şiddetle
müdahale edilmesi sonucu 3 işçi ölmüş,
200‘den fazla işçi yaralanmış, sıkıyönetim ilan
edilmiş, yüzlerce sendikacı 12 Mart mahkeme-
lerinde yargılanmış, olayların ardından 5 bini
aşkın işçi işten atılmıştı. İki yıl sonra Anayasa
Mahkemesi söz konusu değişiklikleri iptal
etmişti.

12 Mart döneminde sermaye çıkarları doğrul-
tusunda yeterince düzenlenemeyen çalışma
yaşamı, 24 Ocak 1980 ekonomi kararlarının
gerektirdiği sert 12 Eylül düzeni ile çalışanların
aleyhine biçimlendirilmiştir. 12 Eylül‘ün devamı
niteliğindeki AKP iktidarı döneminde de, 2003
yılındaki İş Yasası değişikliği ile başlayan ve
"torba yasa"larla süren birçok değişiklik yapıl-
mıştır. Böylece taşeronlaştırma ve esnek,
güvencesiz istihdam biçimleri yaygınlaşmış,

işçi sağlığı, iş güvenliği hizmetleri piyasaya
açılmış, serbestleştirme, kuralsızlaştırma doğ-
rultusunda önemli düzenlemeler yapılmıştır.
Son günlerde THY‘deki HAVA-İŞ grevinin,
anında yapılan bir yasa değişikliği ile yasak-
lanması iktidar uygulamalarının bir özeti niteli-
ğindedir.

Emeğe yönelik saldırılar TBMM‘de bulunan
"Toplu İş İlişkileri Kanun Tasarısı" ve "İş
Sağlığı ve Güvenliği Kanun Tasarısı"nda yapı-
sallaştırılmaktadır. "Ulusal İstihdam
Stratejisi"nde benimsenen yaklaşımlar uyarın-
ca da esnek, güvencesiz çalışma biçimleri
çeşitli yasalara parça parça sızdırılarak daha
fazla yaygınlaştırılacak, geçici-kiralık işçilik
uygulamasına geçilecek, özel istihdam bürola-
rı yaygınlaştırılacak, kıdem tazminatları buda-
nacak, "bölgesel asgari ücret" uygulamasıyla
asgari ücret düşürülecek, 25 yaş altı yeni genç
işçiler güvencesiz ve daha ucuz emek sömü-
rüsüne tabi tutulacaktır.

İstihdam yaratmayan dışa bağımlı sanayi poli-
tikaları, meslektaşlarımızı da kapsayan esnek
üretim ve esnek istihdam politikaları ile birlikte

tüm çalışanların üzerinde ciddi bir tehdit oluş-
turmakta, çalışanları en alt düzeylerdeki ücret-
lere ve işsizliğe mahkum etmektedir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO),
15-16 Haziran‘dan bugünlere, sermayenin
emek sömürüsü ve azami kâr hırsının yol açtı-
ğı sonuçlara karşı mücadelenin toplumsal
meşruiyetine inanmaktadır. Çalışma yaşamı-
nın insanı ve emeği esas alır tarzda, iş güven-
celi, örgütlü, toplu sözleşme ve grev haklarının
tanındığı, tam istihdamın hedeflendiği ve iş
cinayetlerine dönüşen iş kazalarını en aza
indirecek şekilde örgütlenmesi pekâlâ olanak-
lıdır. Bunun için Türkiye‘nin neo liberal politika-
ların tamamen dışında bağımsız, eşitlikçi, kal-
kınmacı, sanayileşmeci, üretim ve istihdam-
dan yana bir yönelime girmesi gerekmektedir.
MMO, mesleki toplumsal sorumlulukları, ülke
ve halk çıkarları gereği her zaman bu seçene-
ğin yanında olacaktır.

Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Sekreteri

15-16 Haziran Büyük İşçi Direnişinin 42. Yıl Dönümünde

Emeğe Yönelik Saldırılar Yapısallaştı
TMMOB Makina Mühendisleri Odası, 15-16 Haziran 1970 büyük işçi direnişi ve çalışma yaşamı
düzenlemeleri üzerine 14 Haziran 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

T
MMOB Makina Mühendisleri Odası Enerji Çalışma Grubunun hazırladığı
"Türkiye’nin Enerji Görünümü 2012 " raporunun ardından enerji sektörüne

dair tespitler ve güncel veriler içeren bir sunum yayınlandı.

Çok sayıda uzmanın katkısı ve desteği ile hazırlanan raporun verilerinden
hareketle, MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz ve MMO
Enerji Çalışma Grubu Üyesi Can Özgiresun’un hazırladığı "Türkiye’nin Enerji
Görünümü 21 Mayıs 2012" başlıklı sunum ilgilenenlerin bilgisine sunuldu. Ülke-
miz enerji sektöründe yaşanan temel gelişmelerin istatistiklerle ortaya konulduğu
sunumda iktidarın enerji politikaları ve kurumsal faaliyetleri, elektrik sektöründeki
özelleştirmeler, doğal gaz ve petrol piyasalarına ait göstergeler irdelenmektedir.
Türkiye’nin yerli ve yenilenebilir enerji kaynakları ile enerji verimliliğine ilişkin kap-
samlı analizler aktaran sunum bazı temel önerilerle tamamlanmaktadır.
Türkiye’nin Enerji Görünümü Raporuna aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

Türkiye`nin Enerji Görünümü Sunumu Güncellendi

http://www.mmo.org.tr/resimler/dosya_ekler/dd924b618b4d692_ek.pdf
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G
üneş enerjisi potansiyelinin tam olarak değer-
lendirilebilmesi için kamu, üniversite, meslek

odaları, uzmanlık dernekleri ve platformları vb.
temsilcilerinin katılımıyla Güneş Enerjisi Stratejisi
ve Planı hazırlanmalıdır.  

Güneş enerjisi kullanımının geliştirilmesi tartışma-
larının sadece elektrik açısından ele alınması
doğru değildir. Yenilebilir Enerji Kaynakları
Yasasındaki yatırımların özendirilmesi için teşvik
yönetmeliği, elektrik üretiminin dışındaki ısıl uygu-
lama alanları kapsayacak şekilde düzenlenmelidir.

Yeni yapılmakta olan binalarda, şehir ve imar
planlarında binaların güneş mimarisine uygun
şekilde tasarımı ve yapımı ile yalıtıma büyük
önem verilmelidir. Güneş enerjisinin bina ısıtılma-
sı-soğutulması ve endüstriyel proseslerde kulla-
nılması ithal enerjinin azaltılması için de önem
taşımaktadır.

Endüstriyel tesislerde, nüfusun ve enerji tüketimi-
nin yoğun olduğu büyük kentlerde, çok katlı bina-
larda yerel yönetimlerle işbirliği içinde güneş
kolektörlerinin yaygın kullanımı için çalışmalar
yapılmalı, kolektörler ve aksesuarlarında KDV
yüzde 1’e düşürülmelidir.

Düşük gelir gruplarına güneş enerjisi sistemi
yoluyla sıcak su ve ısıtmaya yönelik olarak kamu
tarafından doğrudan maddi destek sağlanmalıdır.

Güneşe, doğal enerjilere ve yerel ekolojik sistem-
lere uygun kent planları yapılmalı, mevcut planlar
dönüştürülmeli ve kamu tarafından denetlenmeli-
dir. Nisan 2010 tarihli "Binalarda Enerji
Performansı Yönetmeliği," güneş ve yenilebilir
enerjilerden daha fazla faydalanılacak şekilde revi-
ze edilmeli; yönetmeliğin ilişkili olduğu kat mülkiye-
ti gibi yasalarla olan çelişkileri giderilmelidir.

Konutlarda doğal enerji üreten sistemlere geçilme-
li, çatılarda güneş pili uygulamaları başlatılmalı,
yeni binalarda güneş ısı sistemleri zorunlu hale
getirilmeli, bu sistemlerin eski yapılarda uygulana-
bilmesi özendirilmeli, uygulamalar tüm toplu konut-
lar ve kooperatifler için zorunlu hale getirilmelidir.

Güneş enerjisi sistemlerinin testlerinin yapıldığı

akredite laboratuvarların ulusal düzeyde oluştu-
rulması ve yaygınlaştırılması için gerekli girişimler
yapılmalıdır. Pompalı güneş enerjisi sistemlerinin
kurulmasının yaygınlaşmasına yönelik düşük
KDV uygulanmalıdır.

Türkiye’de güneş enerjisinden su ısıtma sistemle-
ri Çin kaynaklı ithal ürünlerin baskısı altındadır.
Yerli üretimi özendirecek, koruyacak, geliştirecek
tedbirler alınmalı, güneş enerjisinin ısı olarak kul-
lanımını teşvik eden özel mevzuat düzenlemeleri
yapılmalıdır.

Eğitim kurumlarında ısıtma, soğutma, sıcak su,
elektrik gibi enerji tüketimini etkileyen faktörlerde
yenilebilir enerji kaynaklarının kullanımına baş-
lanmalıdır. "Güneşkent" uygulamaları başlatılmalı
ve teşvikler sağlanmalıdır.

ORKÖY projesinin benzeri ova köyleri, kasabalar,
ilçeler ve şehirlerin kenar mahalleri için de uygu-
lanmalıdır. Kırsal alanlarda pişirme amaçlı kulla-
nılan güneş ocaklarının yaygınlaştırılması için
çalışmalar yapılmalıdır.

Jeotermal ve rüzgar enerjisinin mevcut olduğu
bölgelerde güneş enerjisiyle entegre sistemler
oluşturulmalıdır.

Kamusal kullanıma açık ve kamu idareleri tarafın-
dan düzenlenip, işletilen tüm açık alanlar, parklar
caddeler ve sokaklar güneş enerjisiyle aydınlatı-
larak tanıtıma yer verilmeli, kamu binaları ve
okullarda güneş sistemlerine geçilmelidir.

Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanım bilinci-
nin gelişmesi amacıyla meslek odaları, üniversi-
teler, kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimle-
rin katkı ve destekleriyle tüm il ve ilçelerimizde
örnek proje ve uygulamaların gerçekleştirilmesi
sağlanmalıdır.

Güneşten elektrik enerjisi elde edilmesi hususun-
da uzun vadede başarılı sonuçlar alınabilmesi
için öncelikle ülkemizdeki teknolojinin geldiği
seviye tespit edilmeli, aşamalı olarak Ar-Ge faali-
yetlerinin kapsamı ve yöntemi belirlenmeli, pilot
tesis, üretim tesisleri ve imalat montaj aşamaları
planlanmalıdır.

Fotovoltaik panellerin Ar-Ge faaliyetleri destek-
lenmeli, çeşitli üniversitelerdeki merkezlerin çalış-
maları koordine edilmeli, kaynak israfının önüne
geçilmelidir.

Güneş santrallerinin kurulması için kullanılacak
arazilerin özellikleri tanımlanmalı, arazilerin
envanteri ETKB tarafından öncelikle belirlenmeli,
bu sahalara iletim ve dağıtım sistemlerine bağ-
lantı için imkânların önceden hazırlanması sağ-
lanmalıdır.

Yasada 31.05.2015 tarihine kadar işletmeye gire-
cek güneş santrallerinin yurtiçinde imalatına öde-
necek yerli katkı ilavesi için öngörülen beş yıllık
süre oldukça kısadır. Sanayinin gelişmesi ve belli
bir olgunluğa ulaşabilmesi için yerli üretime yöne-
lik desteğin hem bileşen üretimi hem de özgün
tasarım yerli ürün gelişimi için belirlenmiş hedef-
lere yönelik ve uzun vadeli olarak planlanması
gerekmektedir.

Yerli güneş enerjisi endüstrisinin (pv/odaklayıcı
sistem) gelişimini doğrudan destekleyecek ve
imalat endüstrisi için uygun bir ortam yaratacak
(yerli iş gücüne ödenen ücretlere vergi kredisi
veya muafiyetleri, güneş teknolojisi alıcı ve satıcı-
larına uygulanacak KDV veya gelir vergisi indi-
rimleri, Ar-Ge destekleri, yerli üretimi yapılan tür-
binlerin kalite ve güvenirliğini teşvik edecek test
ve sertifikasyon programları vb.) ilave destekler
sağlanmalıdır.

Tarım arazileri ve güneş santrallerinin ortak özel-
liği, her ikisinin de büyük, eğimi az ve güneş alan
arazilere ihtiyaç duyulmasıdır. Güneş enerjisi
maliyetlerinde son yıllarda hızla düşen maliyetler
nedeniyle bu tesisler hızla yaygınlaşmaktadır.
Benzer bir büyüme ülkemizde de yaşanırsa tarım
alanları hızla tehdit altında olabilecektir. Bu
nedenle bu tesislerin planlanması konusunda
azami dikkat gösterilmeli; tarım arazilerinin,
ormanlık alanların, meraların, SİT ve ören alanla-
rının yok olmamasına dikkat edilmeli, bu alanların
tehdit edilmemesine azami önem verilerek planla-
ma yapılmalıdır.

Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Sekreteri
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Güneş Ülkesi Türkiye’nin Potansiyeli

Değerlendirilmeyi Bekliyor
21 Haziran Dünya Güneş Günü dolayısıyla Türkiye’nin Enerji Görünümü Oda Raporumuzda yer
alan önerilerimizin özetini aşağıda kamuoyuna sunuyoruz.
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9 yıl önce 2 Temmuz 1993 tarihinde
Sivas’ta Madımak Otelinde yakılarak katle-

dilen 35 ilerici, toplumcu, yurtsever yazar, aydın
ve ozanımızı unutmadık, unutmayacağız.  

Sivas’ta katledilen aydınlarımız, aydınlık bir
Türkiye’nin temsilcisi idiler. Sömürü ve baskı-
nın her biçimine karşıydılar. Farklı dinsel
inançlar, mezhep farklılıkları, dinsel inanç
olmaması ya da farklı etnik kökenlerin varlığı,
onlar için var olan ve birinin diğeri üzerinde
baskı kurmadan yaşanması gereken bir ger-

çeklik idi. Onlar, barışın, kardeşliğin, insan
sevgisinin, dayanışmanın temsilcisi idiler. 

Onlar kapitalizmin, gericiliğin, faşizmin, karan-
lığın karşısında idiler, bu nedenle hedef seçil-
diler, bu nedenle diri diri yakıldılar. Onları
yakan, yaktıran gerici faşist güruh ise insanın
insan üzerindeki sömürü ve egemenliğini sür-
dürmek isteyen güçler ve onların maşalarıdır.
Onları yakan ve yaktıranlar, aydınlanma ve
bilim düşmanı dogmatizmin karanlığının sür-
mesini isteyenlerdir. 

Sivas katliamı, Kanlı Pazar, 1 Mayıs, Çorum

ve Maraş katliamlarıyla tescillenmiş anti demo-

kratik yapının, katliamcı geleneğin vahşi bir

icraatıdır. İlerici, aydın, yurtsever kesimlere

karşı duyulan tahammülsüzlüğü yok etme

güdüsü üzerinden gerçekleştiren faşizm, Sivas

katliamında görüldüğü gibi dinci gericiliği

kucaklamakta, mezhep ayrımlarını düşmanlığa

vardıracak yöntemlerle körüklemekte ve siya-

setin bir unsuru haline getirmektedir. 

Nazilerin Yahudi mekanlarının üzerlerine koy-

dukları işaretlerin benzerlerinin bugün

Türkiye’nin değişik yerlerinde Alevi veya Kürt

yurttaşlarımızın yaşadıkları mekanlara yapıl-

ması, tehlikenin büyüklüğünün bir işaretidir.

Emperyalizm ve yerli işbirlikçileri, Türkiye’yi

her açıdan karanlık oyunlara sürüklemektedir. 

Dini ibadet mekanlarının sayısının okul sayısı-

nı geçtiği, 4+4+4 ve imam hatip okullarının

yaygınlaştırıldığı bir eğitim sistemi ile çocukla-

rımızın gerici bir eğitim sistemine teslim edil-

mek istendiği, dindar/kindar nesiller yetiştirme-

ye başlandığı, çocuk-ergen tüm kadınların

evlere ve ucuz işgücü depolarına hapsedilmek

istendiği, kadın bedeninin bir mülkiyet/sahiplik

alanı olarak görüldüğü, dinsel gerici ideolojiler

ile nüfus planlamasının kürtaj politikalarında

buluştuğu bugünkü Türkiye’de laiklik, toplumcu

bir aydınlanma savunusu, demokrasi, eşitlik ve

özgürlük istemleri her zamankinden daha fazla

ivedi önem taşımaktadır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Sivas

katliamının 19. yıldönümünde gericiliği ve

faşizmi lanetlemek ve bağımsız, eşit, özgür,

demokratik bir Türkiye istemini haykırmak için

alanlarda olacaktır.

Ercüment Ş. ÇERVATOĞLU
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Sekreteri

Sivas Katliamını Gerçekleştiren Gericilik
Türkiye’de İşbaşındadır

Oda Sekreterimiz Ercüment Ş. Çervatoğlu Sivas Katliamı yıl dönümünde bir basın açıkla-
ması yaptı 
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O
da Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar
tarafından açılan Genel Kurul'un ilk gününde

komisyon seçimlerinin ardından Yönetim Kurulu
ve Denetleme Kurulu çalışma raporları görüşülüp
oybirliğiyle aklandı.

Genel Kurulun ikinci gününde Oda Yönetim, Onur
ve Denetleme kurulu üyeleri, Odayı TMMOB
Yönetim, Yüksek Onur ve Denetleme Kurullarında
temsil edecek kurul üyeleri ile TMMOB Genel
Kurulunda temsil edecek delegeler seçildi.

MMO'da 1994 yılından beri yönetimde bulunan
Demokrat Mühendisler, Ali Ekber Çakar başkanlı-
ğındaki listeyle seçimi büyük farkla kazanırken,
TMMOB Başkam Mehmet Soğancı, Elif Öztürk
ve Tevfik Peker'le birlikte Odayı TMMOB Yönetim
Kurulunda temsil etmek üzere yeniden seçildi.

Genel Kurulun Divan Başkanlığına oybirliğiyle
Oda Yönetim Kurulu önceki dönem
Başkanlarından Emin Koramaz getirildi.
Koramaz, delegasyona hitabında "Kanun
Hükmünde Kararnamelerle meslek kuruluşlarının
etkisizleştirildiğini, meslek alanlarını serbestleştir-
me ve kuralsızlaştırma yoluyla da yeni sömürü ve
rant alanları açıldığını" dile getirdi.

"Karanlıkların Aydınlıklara Çıkmasında,
Haksızlıkların, Adaletsizliklerin, Sömürü ve
Baskıların Son Bulmasında, Odamıza ve
TMMOB'ye Sonsuz İhtiyaç Vardır"

Salonun Genel Kurul gündemini onaylamasının
ardından açılış konuşmasmı yapan Oda Yönetim
Kurulu Başkam Ali Ekber ÇAKAR konuşmasmda
özetle şunları söyledi:

"Genel Kurulumuzda, daha güçlü bir Oda, üreten,
sanayileşen, hakça bölüşen bir Türkiye için, söz
üstüne söz koyacak, önümüzdeki iki yıllık döne-
min çalışmalarının çerçevesini belirleyeceğiz.
Oda ve üst birliğimiz TMMOB organlarında görev
alacak yönetici kadrolarımızı seçeceğiz. Örgütlü
üye gücümüz ve geleneklerimiz doğrultusunda
önümüzdeki zor süreci en doğru şekilde planla-
yacağımıza; bütünlüğümüzü koruyarak, çalışma-
larımızı ve hedeflerimizi genişleteceğimize inan-
cımız tamdır.

2010"daki genel kurulumuz küresel ekonomik kri-
zin tüm ekonomik yaşamı sarsıntıya uğrattığı bir
dönemde gerçekleşmişti. Dünyada yaşanan
gelişmeleri kapitalizmin krizi olarak değerlendir-
miş; gelir adaletsizliğinin bir sınıf lehine genişletil-
mesinden başka bir amacı olmayan bu sistemin
gerçekte iflasının yaşandığını ifade etmiştik.
Bugün bu krizin siyasi, sosyal sonuçlan da ortaya
çıkmakta ve derinleşmektedir.

Adaletsiz gelir dağılımı politikaları tüm dünyada
emekçi halkları kasıp kavurmaktadır. Kriz, küre-
selleşme deyişine uygun bir coğrafi yayılım ile
dünyaya yayıldı. Avro bölgesi açısından tam bir
kabusa dönüşen süreç sonunda Yunanistan ve
İtalya'da seçilmiş hükümetler devrildi, yerlerini
teknokratlar aldı.

Türkiye'de yeni liberal politikaları tereddütsüz
uygulayan AKP, piyasacıhkla uzlaşmış ılımlı
İslamcı bir model olarak bugün dünyaya sunul-
makta ve bölge ülkeleri bu çerçevede ABD ve
Batı'ya yedeklenmektedir.

Bu hükümet döneminde yeni liberal programlar
doğrultusunda, emek, mühendislik ve halkımız
aleyhine olan ekonomi, sanayi, istihdam politika-
ları hız kazanmıştır. Orta Vadeli Programlar, yıllık
programlar, torba yasalarla yapılan düzenlemeler
hep sermayeyi gözetmektedir. Sendikaları zayıf-
latıcı girişimler, güvencesiz çalışma biçimleri; ser-
bestleştirme ve özelleştirmeler hemen her alanı
sarmakta; işsizlik ve yoksulluk yapısal boyutlarıy-

la artmakta; kamu yönetimini, ülke imarını, sosyal
politika alanlarım ve TMMOB mevzuatım düzen-
lemeye yönelik Kanun Hükmünde Kararnameler,
Hükümetin "ustalık" dönemine damgasını vur-
maktadır.

İktidar bürokrasisinin, KHKlere paralel olarak
TMMOB ve Odaların mevzuatını düzenleme
çalışmalarının son günlerde hızlandığını özellikle
belirtmeliyim. Mesleki denetim ve birçok hizmet
sunumunun Odamızın elinden gitmesi, önemli
gelir kaybı yaşanması söz konusudur. Bütün bu
vb. konular önümüzdeki yeni dönem için birer
mücadele başlığı oluşturmaktadır. Yeni durum ve
yeni dönem, herşeyi yeni baştan planlamamızı
gerektiriyor. İktidar kanatlarının yayılmacı özellik-
lerini gözeterek, bir-iki seçim soması bu mevzileri
kaybetmemek için ciddi bir iç tahkimat yapmamız
gerekiyor. Örgütlü üye ilişkilerimizi yeni yöntemler
de ekleyerek geliştirmemiz, daha fazla üye ile
temas kurmamız ve onları örgütlü üye ağına
dahil etmemiz gerekiyor.

Meslek alanlanmızdaki daralmaya karşı yeni hiz-
met alanları bulmamız, gerek Odanın mevcut
gücünün korunması, daralma yaşamamak ve
gerekse meslektaşlarımızın istihdam sorunu,
diğer yandan Oda personel yapışırım korunması
açısından çök yönlü bir önem taşımaktadır.

Kamuoyunda takdir edilen etkinlik ve çalışma
düzeyi ile meslek alanlarımızı koruma ve geniş-
letme çalışmalarımızın, yalnızca örgütlü üyeleri-
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mize dayanarak gerçekleştirildiğini belirterek, bu
özelliğimizin birlik içinde geliştirilmesinin, önü-
müzdeki dönem açısından taşıdığı öneme vurgu
yapmak istiyorum.

Toplamda 40'a ulaşan kongre, kurultay, sempoz-
yum etldnliklerimizden süzülen görüşler; komis-
yonlarımız, çalışma gruplarımız ve birikimlerimiz-
den hareketle hazırladığımız Oda raporlarımızın
sayısı 42'ye ulaşmışta Bu raporlar ve bütün etldn-
liklerimizde; mühendislik, bilim, teknoloji, sanayi,
yapı denetimi, ulaşım, enerji, eğitim, istihdam ve
daha birçok konuda izlenmesi gereken politikalara
dair Oda görüşlerimizi kamuoyu ile paylaştık. Bu
alanlarda yıllardır izlenen ranta dayalı, mühendisli-
ği dışlayan, dışa bağımlı politikaların ülkemiz eko-
nomisi, sanayisi ve halkımız üzerinde yarattığı
derin tahribatı gözler önüne serdik.

Teknik mevzuat, onaylanmış kuruluş ve akredi-

tasyon çalışmaları ile ulusal ve uluslararası tanı-
nırlıkta önemli mesafeler kat ettik. Yaşamın bir-
çok alanına uzanan mesleki denetim, bilirkişilik-
ekspertizlik, teknik ölçüm hizmetlerini başarıyla
yürütüyoruz.

Bütün bu mesleki faaliyetlerin yanı sıra ülkemiz
ve halkımızdan yana bir meslek örgütü olarak,
Odamızın tüm olanaklarını, bütün mesleki bmki-
mimizi ülkemizin gelişmesi, sanayileşmesi, kal-
kınması ve demokratikleşmesi için seferber etme-
ye çalıştık.

Ülke kaynaklarının talan edilmesine, savaş ve
işgallere, etnik düşmanlıklara, sosyal devletin tas-
fiye edilmesine, her tür gericiliğe, meslek alanları-
mızı da saran işsizliğe, gelir bölüşümündeki ada-
letsizliğe, meslek uygulama alanlarımızın daraltıl-
masma, tüm anti¬demokratik uygulamalara, hal-
kımız ve ülkemiz aleyhine geliştirilen politikalara
karşı, ülkemizin aydınlık güçleriyle birlikte bağım-
sızlık ve demokrasi mücadelesinde bağımsız çiz-
gimizle yerimizi aldık.

Karanlıkların aydınlıklara çıkmasında, haksızlıkla-
rın, adaletsizliklerin, sömürü ve baskıların son bul-
masında, tüm emek ve demokrasi güçlerine ve bu
gücün içinde örgütlü duruşuyla güven veren
Odamıza ve TMMOB'ye sonsuz ihtiyaç vardır."

Bu düşünce ve duygularla, geleceğin bizim oldu-
ğu bilinciyle sözlerimi tamamlıyor, öneri, görüş ve
katkılarınızla genel kurulumuzun verimli ve üret-
ken geçmesini diliyor, hepinizi dostlukla selamlı-
yorum."

"İnanç, Kararlılık ve Emek ile TMMOB'yi
Geçmişin Ayak İzlerinden Geleceğe Doğru
Omuzlarımızda Taşıyacağız"

MMO Genel Kurulunda yaptığı konuşmada, ikti-
dar politikalarının mühendislerin sosyal konum ve
koşullarını doğrudan olumsuz bir biçimde etkiledi-
ğini ifade eden TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı, "TMMOB'yi TMMOB yapan,
şimdiye kadar ayakta tutan, savrulmasma ve diz
çökmesine asla izin vermeyen arkadaşlarımızın
çalışma tarzına, inançlarına ve kararlılıklarına
şimdi bir kez daha ve yeniden ihtiyaç var. Önü-
müzdeki dönem örgütümüzün bu ihtiyacı karşıla-
yacağına inanıyorum." dedi.

Çalışma ve Denetleme Raporlarının okunmasının
ardından söz alan delegeler görüş ve önerilerini
dile getirdiler. Genel Kurul, seçimlere katılacak
adayların belirlenmesiyle sona erdi.

1
980'li yıllarda yeni bir dünya düzeni oluştur-
mak için harekete geçen emperyalist kapita-

list sistem neo-liberal politikalarını son yıllarda
çok hızlı bir biçimde dünyanın her yerinde hayata
geçirmiştir. Yeni sürecin ülkemize yansıması ise
24 Ocak kararlan ve 12 Eylül askeri faşizmi ola-
rak karşımıza çıkmış ve etkileri günümüzde hâlâ
devam eden bir içerik kazanmıştır. Bugün ise
yeni güçlü kutupların oluştuğu, her sorunun yeni
pazarlıklara konu olduğu, uluslararası boyut
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kazanabilecek bölgesel gerilimlerin yaşandığı,
kapitalist dünya ekonomisinin yayılmacı karakteri-
ne uygun çelişki ve çatışmak yeni bir dönem sür-
mektedir.

Yeni liberal politikaların baş aktörleri, haksız, ada-
letsiz ve hukuksuz saldınlanyla dünyayı yeniden

yapılandırma hedefi doğrultusunda, başta
Ortadoğu, Kafkasya ve Balkanlar olmak üzere
tüm dünyayı savaş ve kaos ortamına sürükle-
mekte, yarattıklan kaos ortamım yöneterek enerji,
gıda ve su kaynaklannın kontrolü ve egemenliği
üzerinden şekillenen 21. yüzyılın hegemonya
mücadelesinde stratejik hedeflerine ulaşmanın
planlarını adım adım uygulamaktadırlar.

Bu planların gerçekleşmesi için kurulan temel
ideolojik yöntem, kitleleri siyasetten ve smıfsal
bakış açısından uzaklaştırmak ve dinsel, bölge-
sel, kültürel farklılıklan öne çıkartmaktır. Bu
durum hem yerelleşmeyi, hem de fikirler yerine
kimlikler ve aidiyetler üzerinden konumlanarak
siyaset yapmayı öne çıkarmaktadır. Evrensel
ideolojik

motiflerin,ve emekçi halklar lehine siyasetin dış-
landığı bu yabancılaşma ortamında "medeniyetler
çatışması" vb. söylemler dini/etnik motiflere indir-
genmiş, dolayısıyla benzer kaderi paylaşan mil-
yonlann birbirlerinden farklı olduklan yanılsaması-
na yol açılmaktadır.

Yaşamakta olduğumuz ve küreselleşme olarak
adlandınlan dönem, her şeyin para ilişkisine tabi
edilmeye çalışıldığı bir süreci içermektedir. Para,
toplumsal ilişkileri tüm boyutlanyla boyunduruk
altına almış, neredeyse kutsallaştınlmış bir "piya-
salar" söylemiyle gündelik hayatımıza egemen
olmuştur. Gelişmekte olan ülkelerin gerek ekono-
mik yapılarını gerekse siyasal yapılarını hege-
monyası altına almaya çalışan küresel sermaye,
sözcüleri IMF ve Dünya Bankası gibi kurumların
aracılığıyla bu ülkelere kendi programlarını ve
krizlerini aşmak için baskı ve sömürü politikalarını
dayatmaktadır.

2008 yılının son çeyreğinde dünyada başlayan
ve derinlemesine süren dünya ekonomik krizi
kapitalizmin kaçınılmaz bir sonucu olarak karşı-
mıza çıkmıştır. Dünya kapitalizminin belirli aralık-
larla yaşamış olduğu kriz, ülkemiz için kronikleş-
miş ve yaşamımızın bir parçası olmuştur. Kriz
tüm emekçi kesimleri işsizleştirip, yoksullaştırdığı
gibi biz mühendis mimar, şehir plancılarını da
işsizleştirmiş veya çalışan yoksullar haline getir-
miştir.

Türkiye'de egemen sınıflar ve onların taşeronu
AKP Hükümeti, kapitalist küreselleşme ve neo-

liberal politikalar ekseninde, her alanda özelleştir-
me, kuralsızlaştırma ve ticarileştirme ile dışa
bağımlı yapıyı pekiştirmiştir. Ülkemizde sınai yatı-
rımları durmuş, KOBİ'lerin önemli bir kısmı pazar-
dan çekilmiş, işsizlik kronik bir sorun haline gel-
miştir. Üyelerimiz bu girdabm içinde mesleki ve
ekonomik tatminsizlikler ve sosyal yıkımlaryla
karşı karşıyadır.

AKP iktidarı ve taşeronları Türkiye ekonomisinin
krizlerden etkilenmediğini ve büyümenin devam
ettiğini iddia etmektedir. Gerçekler emekçi halk-
tan gizlenmekte ve başarısızlık gizlenmeye çalı-
şılmaktadır. Finans oligarşisinin, Türkiye ekono-
misini spekülatif rakam oyunlarıyla şişirdiği aşi-
kardır. Son yıllarda ekonominin sürekli olarak
küçüldüğü ülkemizde yeni büyüme oyunlarının
sıcak para ve yüksek ithalat bağımlılığına bağlı
olduğu gerçeğinin üzeri örtülmek istenmektedir.
Gerçek göstergeler olan işsizlik ve çalışan kesim-
lerin yoksulluğu göz ardı edilmektedir. Üretimden,
sanayileşmeden ve istihdamdan uzak bir büyü-
me, ancak dış kaynakların ülkemize daha fazla
kâr elde etmek için gelmesiyle mümkün olabilir.
Borsaya, devlet kağıtlarına ve hizmet sektörlerine
gelen sıcak para ve doğrudan yabancı

sermaye, gerçekte üretim ve ihracata fason üreti-
me dayalı olmasını koşullamakta ve dış borç
yükünü artırmaktadır.

Ülkemizin en temel sorunlarından biri olan Kürt
sorununun ekonomik, sosyal ve siyasal açıdan
yakıcılığı gün geçtikçe artmaktadır. 30 yıla yakın
bir zamandır yaşanan savaşın asla çözüm getir-
mediği, tam tersine bin yıldır bir arada yaşamış
halkların araşma gerginlik ve düşmanlık tohumlan
ektiği görülmüştür. Roboski (Uludere) katliamı
Kürt sorunundaki şiddet ve tasfiyeye dayalı
"çözüm" yaklaşımının en sert örneği olmuştur. On
binlerce can kaybına ve yüzmilyarlarca dolarlık
maliyete yol açan savaşın bitirilmesi için diyalo-
ga, yok saymak yerine dinlemeye, anlamaya,
bansın diliyle konuşmaya en fazla ihtiyacımız
olan günleri yaşıyoruz. Sürecin, "acil demokrasi
ve kalıcı banş" sürecine dönüştürülmesi için
demokrasi ve emek güçlerine önemli görevler

düşmektedir. Yıllarca yürütülmeye çalışılan inkar
ve imhaya dayalı ırkçı, aynmcı, baskıcı, asimilas-
yoncu politikalardan vazgeçilerek eşit, özgür,
demokratik birlikteliği sağlayıcı, farklılıklann zen-
ginlik olduğu bilinciyle kimliklere saygılı ve adil bir
yaşamın kurulması yönünde somut adımların atıl-
ması için siyasi iktidan zorlayıcı demokratik baskı
gücü gerekmektedir.

Toplumda öfke ve nefret duygularının artmasıyla
birlikte aile içi ve toplumsal şiddet de had safha-
ya ulaşmışta Dünyada her yıl 5 bin kadın, "ailesi-
nin onurunu zedelediği" vb. gerekçelerle öldürül-
mektedir. Ülkemizde cinsiyet ayrancılığı, aile içi
ilişkilerden başlayarak toplumsal hayat içerisinde
her düzeyde yaşanmaya devam etmektedir. İş
yaşamında, sosyal yaşamda, aile içi yaşamda
kadının kadın olmasından kaynaklı sorunlar,
tarihsel, kültürel, dinsel faktörler nedeniyle gör-
mezden gelinmekte, kadın sorunu yok sayılmak-
tadır. Her yıl Türkiye'nin hemen her yerinde her
yaş, meslek ve statüden erkekler, hemen her
yaş, meslek ve statüden kadınlara fiziksel, psiko-
lojik, cinsel,

ekonomik ve duygusal şiddet uygulamakta ve bu
durum katlanarak büyümektedir. Kadın cinayetleri
son yedi yılda 14 kat artmışta. Egemen sınıfın
çıkarlarına hizmet eden cinsiyet ayrancılığı çözül-
meden özgür ve eşit bir toplum yaratılmasının
mümkün olmadığı görülmelidir. Cumhuriyet tarihi-
nin önemli bir dönemine damgasını vuran devlet
bağlantılı "derin örgütlenmelerin" tüm yaptıklan-
yla, her türlü ilişki ve bağlantılanyla açığa çıkartıl-
ması, pazarlık konusu yapılmaksızın, kirli-kanlı
elleri aklama çabası içerisinde olmaksızın geçmi-
şin aydınlatılması, sorumluların adalete hesap
vermesinin sağlanmasına yönelik mücadele veril-
melidir.

Emperyalizm AKP eliyle ülkemizin zaten eksikli
olan demokrasisini daha fazla kontrol altma
almaktadır. Bu çabanın siyasi, sosyal yaşamdaki
tezahürlerine, üniversiteleri, bilim kurumlanm,
yargıyı kuşatma ve anayasa referandumu gibi
konular üzerinden sık sık tanık oluyoruz. Ülkemiz
yukandan aşağıya bürokratik dönüşümler, aşağı-



dan yukanya cemaat-
tarikat ağlanyla kuşa-
tılmaktadır. Siyasi ikti-
dar, her geçen gün
anti demokratik öğe-
leri biraz daha artır-
maktadır. Bu kapsam-
da son yıllarda siya-
sal gündemlerin
önemli bir başlığı,
yapılmak istenen
anayasa değişiklikleri
olmuştur. Bizler ülke-
mizin en önemli soru-
nunun demokratikleş-
me sorunu olduğuna
inanıyoruz. 12 Eylül
anayasasıyla getirilen
baskıcı, çifte standartlı, keyfî yönetim etkisini sür-
dürmekte, anti demokratik anayasa ve diğer
yasalarda günlük menfaatler doğrultusunda yapı-
lan değişiklikler kuralsız ve keyfi uygulamalara
zemin hazırlamaktadır.

Bu kapsamda son yıllarda siyasal gündemlerin
önemli bir başlığı, yapılmak istenen anayasa
değişiklikleri olmuştur. Özellikle 2010 yılında
yapılan referandumda kabul edilen değişiklikler
12 Eylül Anayasası'm geliştirici niteliktedir.
Yargının hareket alanını tamamıyla yürütme lehi-
ne düzenleyen bu değişikliklerle otoriter yönetim
tarzının yasal dayanaklan gemşletilmiştir. 12
Eylül Anayasası ve AKP iktidarı uygulamaları
sonucu son birkaç yıl içerisinde yoğun bir gözaltı
ve tutuklama furyası gerçeUeşlmlmiştir. Seçilmiş
vekiller, belediye başkanları, sendikacılar, gazete-
ciler, yazarlar, aydınlar, öğretim üyeleri, öğrenci-
ler; yani iktidara muhalif olan, içlerinde birçok
meslektaşımızın da olduğu tüm kesimler, özel
yetkili mahkemeler aracılığıyla tutuklanarak ülke-
miz açık cezaevi haline getirilmiştir. Odamızın da
karşı çıktığı pek çok dönüşüm sonucu yargı
başta olmak üzere devlet içerisinde AKP ile çeliş-
kili hiçbir yapı kalmamıştır.

12 Eylül Anayasası'nın anti-demokratik muhteva-
sını derinleştirecek, sermayenin ranta dayalı biri-
kim ihtiyaçları ile iç ve dış politikada gereksinilen
İslami motifli diktatoryal yapıyı güvence altına
alacak olan 'yeni anayasa' girişimi, bilindiği üzere
iktidarın eskiden beri başvurduğu demagojiler
eşliğinde gündemdedir.

Liberal uygulamaların bir parçası olan iş ve sağlık
yasalarıyla çalışanların hakları budanmakta, hal-
kımızın sağlığı piyasa koşullarının insafına terk
edilmektedir. Egemen ekonomik politikaların
belirleyicileri, ülkemizi ucuz iş gücü deposu ola-
rak görmekte, emekçilerin her türlü sağlıksız ve

güvenliksiz koşullarda çalıştırılmasına yol açmak-
tadır. Bu koşullarda iş yerlerinde pek çok iş cina-
yeti de meydana gelmektedir.

Yürürlüğe giren 4+4+4 eğitim yasası ile biat
eden, dindar ve kindar nesiller yetiştirilmesi proje-
si, kadınların sosyal ekonomik yaşamdan soyut-
lanması yanı sıra çocuk emeğinin sömürüsü, kız
çocuklarının eğitim hakkının engellenmesi, çocuk
yaşta evlendirilmenin meşrulaştınlmasmı amaçla-
maktadır.

Siyasi iktidarın muhalefete olan tahammülsüzlüğü
yayılarak her alanda kendisini göstermekte, bu
durumdan meslek odaları da payını almaktadır.
Meslek alanlarımızı yakından ilgilendiren Kanun,
Yönetmelik, Kanun Hükmünde Kararname ve
Genelgelerle odaların varlık nedenleri ortadan
kaldırılmaya, üyeyle ilişkileri koparılmaya, yetkileri
yok edilerek bir dernek statüsüne dönüştürülme-
ye, maddi gücüne el atılarak güçsüzleştirilmeye
çalışılmaktadır. "Yabancıların Çalışma İzinleri
Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına İlişkin Kanun," arka arkaya çıkarılan
Torba Yasa, KHKTar, LPG Sızdırmazlık
Hizmetlerine ve Proje Mesleki Denetim hizmetle-
rine darbe vurmak, Hükümetin odalara ve
mühendis-mimarlara yönelik baskı ve saldırıları-
nın bir kısmmı oluşturmaktadır.

AKP iktidarının tüm alanları kuralsız bir şekilde
ticarileştirmesi ve serbestleştirmesinin etkisini
son zamanlarda mühendislik mimarlık alanlarında
da hissetmeye başladık. AKP iktidarının ilk
dönemlerinde öncelikli olarak hedefi olmayan
meslek örgütleri Devlet Denetleme Kurulu raporu
ile birlikte başlayan müdahale süreci KHK
Yönetmelik ve genelgelerle artarak devam
etmektedir. Yaşamın tüm alanlarına müdahale
etmeye çalışan emperyalist güçlerin sözcüsü
siyasal iktidar, kendi kurumlarını oluşturmak,
muhalif yapılan destek yapılar haline getirmek ve

özellikle piyasalaştır-
mak için çalışmalannı
sürdürmektedir.

Avrupa Birliği'nin ve
uluslararası tekellerin
kurumlan olan IMF,
Dünya Bankası ve
DTÖ gibi kurumların
isteklerini hayata
geçirmek amacıyla ve
tüm muhalefetin etki-
sizleştirilmesi yoluyla
emperyalist-kapitalist
sömürünün önündeki
engellerin ortadan
kaldınlması hedeflen-
mektedir. AKP ikti-

dan, dünyada yaşanan ekonomik krizin
Türkiye'ye ulaşmadığı yalanlanm dile getirmekte-
dir. İktidar ülkemizde her zaman ekonomik alanın
bel kemiği olarak görünen yapı üretim sürecinin
her aşamasını denetimsizleştirmekte ve piyasa-
nın vahşi koşullanna bırakmaya çalışmaktadır.

Genel Kurulumuz, IMF ve Dünya Bankası politi-
kalan karşısında, bu ülkenin savaşsız sömürüşüz
banştan, halklann kardeşliğinden, emekten ve

halktan yana güçlerin kararlılığını, mücadele azmi
ve birlik ve dayanışma bayrağını yükseltme ira-
desinin önemini bir kez daha dile getirmektedir.

Yukandaki saptamalardan hareketle, TMMOB
Makina Mühendisleri Odası 44. Olağan Genel
Kurulu, aşağıda belirtilen çalışma ilkeleri eşliğin-
de ülkemiz sanayisi ve toplumsal sorunlarına dair
çözüm önerilerini kamuoyu ile paylaşmaktadır.

• Makina Mühendisleri Odası, yeni çalışma döne-
minde de ana yönetmelik ve yönetmelikleri,
çalışma anlayış ve ilkeleri ile üyelerinden aldığı
güçle, emekten, banştan, eşitlikten, özgürlük-
ten, demokrasiden yana; her türlü gericiliğe,
nefret suçlanna, ırkçılığa ve ayrancılığa karşı
"bir arada yaşamı" savunacak, örgütsüzlüğe,
tüm baskı ve dayatmalara karşı direnmesini
sürdürecektir.

• Odamız çalışma program ve ilkeleri doğrultu-
sunda gerçekleştirdiği etkinliklerle oluşturulan
platformlarda, meslek ve meslektaş sorunları-
nın ülke sorunlarından bağımsız olamayacağı
anlayışıyla, katılımcılığın temel alınarak yürütül-
düğü çalışmalanna ve ülkemizin temel sorunla-
rına ilişkin görüşlerin ortaya konulmasına
devam edecektir.

• Hep daha fazla üretim ve aşın tüketim odaklı
ekonomi anlayışının insanca yasanım sürdürü-
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lebilirliği üzerindeki olumsuz etkileri görülmekte-
dir. İnsanca hakça bir yaşam ve hakça payla-
şım odaklı yeni bir anlayışa olan ihtiyaç, kendi-
sini bütün yakıcılığıyla hissettirmektedir.
Odamız planlı bir kalkınma ve istihdam odaklı
sanayileşmeden, etkin ve yatının kararlanyla
bütünleşmiş; mühendisten, bilim, AR-GE ve
teknolojik gelişmeden yana bir ülke ile kendi
kaynaklanna, birikimlerine dayalı bir ekonomi-
nin mümkün olduğu inancını taşımaya kararlı-
lıkla devam edecektir.

• Küreselleşme süreç ve politikalannın, ekonomik,
toplumsal, politik ve kültürel vb. tüm alanlardaki
yıkım ve tahribatlarına karşı, öncelikle stratejik
öneme haiz tüm sektörlerde emekten yana poli-
tikalar oluşturulmalıdır.

• Dünya Bankası, IMF ve benzeri kuruluşların
dayattıkları ekonomik ve sosyal politikalarla üre-
timi, yatırımı, sanayileşmeyi, bilim ve teknolojiyi
saptıran, mühendisi ve çalışanı ile halkı dışlayan
uygulamalar terk edilmeli, kamu yaran ve toplu-
mu gözeten bir planlama esas alınmalıdır.

• Tam üyelik müzakere süreçleri tamamlanıncaya
kadar Gümrük Birliği anlaşması mutlaka askıya
alınmalı, aynı yanlış politikalar AB'ye üyelik
müzakere süreçlerinde sürdürülmemelidir.
İçinde bulunduğumuz bilgi kirliliği ve yönlendir-
me ortamına ivedilikle son verilerek, tarama
konusu olan başlıklarda müktesebat değişiklik-
lerinin ülkemiz geleceğine etkileri tüm alanlarda
ve tüm sektörlerde tartışmaya açılmalı ve
bağımsız politikalar oluşturulmalıdır.

• Halktan yana bilim ve teknoloji politikalannm ger-
çekleştirilmesi için ilgili tüm kurumların eşgüdü-
münü sağlayacak çalışmalar yapılmalı, sanayide
AR-GE ve inovasyona ilişkin altyapının kurulma-
sı, bu çerçeve içinde ele alınmalıdır.

• Kayıt dışı ekonomi, ulaştığı boyutlan, ekonomik,
sosyal yaşamda yol açtığı büyük kayıplar ve
sorunlar dikkate alınarak sınırlanman, kayıt
içine çekilmeli, bu yönde denetim mekanizma-
ları işletilmelidir.

• Rüşvet ve yolsuzluğa dayalı ilişkiler açığa çıka-
rılarak cezalandınlmalı, bu ilişkileri engelleye-
cek netlikle düzenlemeler yapılmalıdır.

• İşsizliği, yoksulluğu ve borçlarımızı artıran, ülke-
mizin talanına yol açan IMF, Dünya Bankası
patentli ekonomi yerine, sanayinin planlı olarak
kalkınma ve refahı sağlayacak biçimde gelişti-
rilmesi, istihdam odaklı olması, yatırımların
özellikle imalat sanayinde ve yüksek katma
değerli üretim alanlannda yoğunlaştınlması teş-
vik edilmelidir.

Dış ticaret açığı ve dışa bağımlılığı artıran ithalat
politikasını önleyecek, özellikle ara malı ve yatı-
rım mallarım üretecek yatrnmlara öncelik verecek
bir planlama yapılmalı ve teşvik edilmelidir.

Kamu planlamasına, kamu yatınm, üretim ve
kaynak kullanımına karşı çıkan, yatınmlann
gecikmesine, aksamasına ve kamusal hizmetler-
de gerileme ve ticarileşmeye neden olan özelleş-
tirme ve taşeronlaştırma uygulamalarından vaz-
geçilmeli, özelleştirilen yerler tekrar kamulaşünl-
mahdır.

Kentsel dönüşüm adı altında kentlerimizin talan
edilmesine, denetimsizliğin öne çıkanlmasına,
yerinden yönetim yerine merkezi yönetim karar-
lanyla kent dinamikleri ve potansiyellerinin sömü-
rülmesine, halkın barınma hakkının elinden alın-
masına yönelik uygulamalardan derhal vazgeçil-
melidir.

Sağlık ve eğitimin temel insan haklan olduğu
esas alınarak, her türlü özelleştirmeye son veril-
melidir. Sağlıkta piyasalaştırma ve özelleştirme
projesinden, eğitimin metalaştınlmasmdan vazge-
çilmelidir.

Standart dışı, enerji yoğun teknolojilerin ithal edil-
mesi önlenmeli, mevcut tesislerde enerji verimlili-
ğini artıracak modernizasyonlar yapılmalı; bu
bağlamda çevreyi koruyacak, çevre dostu tekno-
lojiler uygulanmalıdır.

Ülkemize dayatılan ve fosil kaynak yakıtlan esas
alan dışa bağımlı enerji politikalan terk edilmeli,
yenilenebilir kaynaklara, yerli enerji santralleri ile
hidroelektrik esaslı santrallere öncelik verilmelidir.
Yeniden gündeme gelen nükleer enerji santral
ihaleleri durdurulmalı, enerjide dışa bağımlılığı
pekiştirecek bu uygulamadan vazgeçilmelidir.

• Doğada varlığı sınırsız olmayan kaynakların
aşın kâr hırsıyla tüketilmesi, insanlığın gelece-
ğini ciddi boyutlarda tehdit etmekte ve dünya
küresel felakete doğru hızla sürüklenmektedir.
Daha fazla üretim ve tüketim odaklı, ekolojik
dengeyi bozan ve doğayı tahrip eden ve yöre
halklarmın nzası olmayan HES, termik santral,
nükleer santral vb. uygulamalar yerine yeni ve
yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırımlar teş-
vik edilmeli, temiz ve güvenilir enerji kaynaklan
bir devlet politikası haline getirilmelidir.

• Ülkemizin tarihi, kültürel ve doğal varlıklannı yok
etme pahasına yapılmak istenen maden ve
enerji tesislerine dur denilmelidir. Kazdağlan,
Bergama, Fırtına Vadisi, Alianoi, Munzur,
Hasankeyf, Karadeniz Bölgesi ve diğerleri
değerlerimizdir ve koninmalıdır.

• Planlama politikalannı merkezine oturtan bir
Ulusal Ulaşım Master Planı hazırlanmalı, kara-
yolu yerine demir yolu ve deniz yolu taşımacılı-
ğının geliştirilmesi için çaba gösterilmel, bu ula-
şım modlan arasında bir denge kurulmalı; her
zaman toplu taşımacılıktan yana olunmalıdır.

• İşçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri kamusal bir
hizmet olarak algılanmalı, bu alanda çalışma
koşullan arasındaki nedensel ilişkileri araştır-
mak ve bilimsel araştırma yapacak kurumlar
oluşturulmalıdrr. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine
gereken önem verilmeli ve eğitimlerde ilgili
meslek örgütleri yetkilendirilmelidir. Meslek has-
talıklarına ilişkin çalışmalar geliştirilmeli, meslek
hastamdan hastaneleri işlevlerine uygun olarak
yapılandınlmalı ve yaygmlaştrnlmalıdır.

• 12 Eylül Anayasası ve AKP'nin tekelci otoriter
bir rejim oluşturma yönünde sunduğu öneriler
reddedilmeli, tüm toplumsal ve siyasi oluşumla-
rın katılımının sağlandığı, eşitlikçi, özgürlükçü,
toplumcu ve demokratik yeni bir Anayasa yapıl-
malıdır. Seçim barajı da kaldırılarak antidemo-
kratik siyasi partiler ve seçim yasaları değiştiril-
meli, dokunulmazlıklar kaldırılmalıdır. Tüm çalı-
şanların örgütlenme ve sendikalaşma haklan
yeniden düzenlenmelidir.

• Etnik kökenlerine göre insanlan ayınp birbirine
kırdıracak her türlü uygulamaya, şiddete yöne-
lik faaliyetlere, tüm şoven yaklaşımlara, banş,
demokrasi ve halklann kardeşliğini sabote ede-
cek davranışlara karşı çıkılmalıdır. Ülkemizin
etnik milliyetçilik temelinde kamplaştınlmasına
karşı çıkmak, etnik ayrım ve düşmanlıklara
prim vermeyerek bir arada kardeşçe yaşamı
savunmak, her türlü şiddeti ve provokasyonu
lanetlemek, operasyonların durdurulmasını ve
silahların bırakılmasını isteyerek, sağduyulu
demokratik yaklaşımlan egemen kılmak sorum-
luluğuyla davranılmalıdır.

• Son günlerde komşumuz Suriye ve İranla ilgili
yaşanan gelişmeler kaygı verici boyutlardadır.
Emperyalizmin Ortadoğu'da tetikçiliği ve taşe-
ronluğunu yapma anlayışından vazgeçilmeli ve
bansın sesinin yükseltilmesi için mücadele edil-
melidir.

12 Eylül askeri faşizminin ürünü olan YÖK bütün
kurumlanyla kaldınlmalı, ilköğretimden üniversite-
ye kadar eğitim herkese anadilinde, parasız, eşit,
bilimsel, demokratik ve fırsat eşitliğine uygun
olmalıdır. Mühendislik eğitim ve öğretim program-
lan çağdaş teknolojiye ve bilim politikalanna
uygun olarak yeniden düzenlenmelidir. Teknoloji
fakülteleri, "uzaktan mühendislik eğitimleri" gibi
bilimsel olmayan düzenlemelere derhal son veril-



meli, yeni mühendislik fakültelerinin oluşturulma-
sı durdurulmalı, mevcutların fiziki ve akademik
yapılan iyileştirilmelidir.

12 Eylül Anayasası ile uygulamaya konulan ve
meslektaşlar arasında ayrımcılığa yol açan,
kamuda çalışan mühendis, mimar, şehir plancıla-
rının meslek odalarına üyelik zorunluluğunu kal-
dıran düzenleme sona erdirilmelidir.

Meslek yaşamında kadm mühendislere ve bütün
kadınlara yönelik her türlü cinsiyet ayrımcılığına
karşı çıkılmalıdır. Kadın istihdamının ve eğitimi-
nin artınlması sağlanmalıdır. Kadına yönelik din,
töre, namus ve feodal kültürden kaynaklanan her
türlü maddi ve manevi şiddetin son bulması için
ciddi çalışmalar yapılmalıdır.

• Kadın üyelerin Oda çalışmalanna daha aktif
katılımı ve Kadın Mühendisler Komisyonunun
kurulması sağlanmalıdır.

• Birçok kurum çalışanlarına yönelik uygulama-
larla yayılan kamu personel rejimi düzenleme-
lerine ve bütün çalışma yaşamında güvence-
siz, sendikasız çalışma koşullanna son veril-
melidir. Kamu çalışanlannm özlük haklan koru-
narak geliştirilmeli, grevli toplu sözleşmeli sen-
dika haklanın önündeki bütün engeller kaldınl-
malıdır. Kriz bahane edilerek yaygınlaştınlan
mühendis, mimar ve şehir plancılan dahil
bütün emekçilerin düşük ücretlerle, esnek,
güvencesiz istihdam modeli/biçimleri kapsa-
mında çalıştınlmasına karşı çıkılmalıdır.

• Emekçilerin birlik, mücadele ve dayanışma günü
olan 1 Mayıs'ta MMO üyeleri emek ve meslek
örgütleriyle birlikte yine alanlarda olacaktır.

Yukanda sıralanan sorunlara ilişkin talep ve
gerekliliklerin gerçekleşmesi için Odamız kararlı
tavnm sürdürecek; örgüt birimlerimizle gerekli
çalışmalan yapacak; emek ve demokratik kitle
örgütleriyle ilişkilerimiz bu yönde geliştirilecektir.
Amacımız çağdaş, eşitlikçi, özgür, demokratik,
laik, sanayileşmiş, kalkınmış, tam bağımsız bir
Türkiye'ye ulaşma yolunda birlikte üretmek ve
birlikte paylaşmak anlayışıyla daha etkin ve
daha güçlü bir Makina Mühendisleri Odası
olmakta

Gün, birlik, mücadele ve dayanışma azmi ile
hareket etmenin ve genelden özele yaşanan fiili
süreçlere karşı hazırlıklı olma günüdür. Gün saf-
lan sıklaştınp, örgütlülüğümüzü güçlendirerek
öfkemizi özgür, eşit, demokratik Türkiye mücade-
lemizde umuda dönüştürmenin günüdür.

Yaşasın MMO Örgütlülüğü!

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!

İ
şçi sağlığı ve iş güvenliği konusu, ne yazık ki iş
kazaları ve ölümlerle birlikte, ülke kamuoyunda

kendisine yer edinebilmiştir. Son yıllarda ve özel-
likle son aylarda kazalar ve meslek hastalıkları
artmaktadır. Balıkesir, Bursa, Giresun, Ankara,
Zonguldak, Maraş, Adana, İstanbul Tuzla,
Davutpaşa, Esenyurt, Erzurum ve Eskişehir'deki
ölümler, iş kazalarından çok "iş cinayetleri" olgu-
suna işaret etmekte, toplu ölümler de artmakta-
dır. Bu olaylar, dizginsiz kâr hırsıyla insan yaşa-
mını hiçe saymanın acı sonuçlarının yalnızca
bazı örnekleridir.

Ülkemiz iş kazalarında Avrupa ve dünyada ilk
sıralarda, ölümle sonuçlanan iş kazalarında ise
Avrupa'da birinci, dünyada üçüncü sırada yer
almaktadır. 2007 ve 2008 yıllarında 1043 ve 865
ölüm olayı yaşanmış; 2009-2010-2011 yıllarında-
ki iş kazaları nedeniyle ölümler ise 1171,1444 ve
1563'e yükselmiştir. Dünyada iş kazaları oranı
yüzde 44, meslek hastalıkları oranı yüzde 56
iken Türkiye'de iş kazaları oranının yüzde 99,16,
meslek hastalıkları oranının binde 84 olarak
görünmesi ise çok açık bir çelişki oluşturmakta
ve meslek hastalıkları gerçeğinden ne denli uzak
olduğumuzu yansıtmaktadır.

Dünyada ve ülkemizde iş kazaları ve meslek has-
talıklarının önemli bir sorun oluşturması, sermaye-
nin azami kâr hırsı, sanayileşme ve çalışma yaşa-
mının emek aleyhine biçim-
lenen yapısal sorunlarında
kök bulmaktadır.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği-
ne ilişkin düzenleme ve yap-
tırımların yetersizliğinin kay-
nağı burasıdır.
Küreselleşme ve neo liberal
özelleştirme, sendikasızlaş-
tırma, taşeronlaştırma politi-
kaları, iş güvencesinin azal-
ması, esnek çalışma biçim-
lerinin yaygınlaşması, çalış-
ma koşullarının ağırlaşması,
sosyal güvenceden yoksun
kayıt dışı işçilik gibi sınıfsal-

toplumsal sorun ve sonuçlar yaratmaktadır. İşçi
sağlığı ve iş güvenliği; tıp bilimleri, mühendislik
bilimleri ve sosyal bilimleri içeren çok-bilimli bir
konu olmasına karşın mühendislik ve tıp bilimle-
rinin bu alana pozitif katkıları engellenmektedir.
Mevzuat düzenlemeleri esasen bu yöndedir.
Gerek doğrudan bir şekilde gerekse "torba yasa-
lar" aracılığıyla yapılan dolaylı düzenlemeler, işçi
sağlığı ve iş güvenliği mevzuatını olumsuz yönde
etkilemektedir. TBMM gündeminde bulunan
"Toplu îş İlişkileri Kanun Tasarısı" ile "İş Sağlığı
ve Güvenliği Kanun Tasarısı" da işçi sağlığı ve iş
güvenliğini piyasaya açarak bu alandaki sorunla-
rı derinleştirecek içeriktedir.

Çalışma yaşamı ve işçi sağlığı ve iş güvenliğiyle
ilgili tüm yasa/mevzuat düzenlemeleri, bu alanla
ilgili emek ve meslek örgütlerinin önerileri dikkate
alınarak yapılmalıdır. Aksi durumda mevcut
sorun ve olaylar artacaktır. TMMOB Makina
Mühendisleri Odası, Dünya İşçi Sağlığı ve
Güvenliği Günü dolayısıyla iş cinayetlerinde
yaşamını kaybeden meslektaş ve işçilerimizin
yakınlarının acılarını paylaşmaktadır. Odamız bu
alandaki bilimsel-mesleki mücadelesini kararlılık-
la sürdürecektir.

27.04.2012
Ali Ekber ÇAKAR

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

28 Nisan Dünya İşçi Sağlığı ve Güvenliği
Gününde Dikkatler, Son Yıllarda Artan

"İş Cinayetleri”nin Nedenlerine Odaklanmalıdır

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkam
Ali Ekber Çakar, Dünya İşçi Sağlığı ve Güvenliği Günü'ne yöne-
lik bir basın açıklaması yaptı
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